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Wykonawcy uczestniczacy

W postepowaniu

Wyjasnienia nr 1 do SIWZ

Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,, Przeniesienie
wraz z posadowieniem serwerowni kontenerowej oraz zaprojektowaniem i wykonaniem
uzbrojenia terenu.’

s

Zamawiajacy, Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.0., informujg, iz
w dniach 10-14 czerwca 2016 r. wplynety pytania do SIWZ w zakresie ww. zamdéwienia.
Dzialajac na podstawie zapiséw rozdz. VI ust. 1 SIWZ, Zamawiajacy udziela ponizszych
wyjasnien:
1. Prosimy o wydtuzenie okresu realizacji zadania o 60 dni. Wykonanie dokumentacji
projektowej, uzyskanie Pozwolenia na Budowe oraz wykonanie rob6t budowlanych w
terminie 120 dni nie jest mozliwe.

Odpowiedz: Zamawiajacy przedtuza termin uzyskania ostatecznego pozwolenia na
budowe z 60 na 75 dni, a tym samym cato$¢ zadania ze 120 na 135 dni.

Wobec powyiszego zapisy rozdz. III ust. 1 STWZ, ktéry otrzymuje nowe brzmienie:
»Realizacja zaméwienia powinna nastapi¢ w terminach:

1)  Wykonanie projektéw wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowg w
terminie 75 dni od dnia podpisania umowy.

2)  Realizacja calosci zamowienia najpézniej w terminie 135 dni od dnia podpisania
umowy.”

UWAGA: Powyiszg zmiane naleiy uwzglednic¢ w skladanym formularzu ofertowym pkt.
1

2. Prosimy o zmiang warunkéw umowy paragraf 13, punkt 2, podpunkt 1 w zakresie
wysokosci kar umownych do wartosci 0,01% .
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Umowy.

3. Prosimy o zmiane¢ warunkéw umowy paragraf 13, punkt 2, podpunkt 4 w zakresie
wysokosci kar umownych do wartosci 0,01% .

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Umowy.

Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z 0.0. NIP: 522-10-25-337

ul. gen. Wiktora Thommee 1A, 05-102 Nowy Dwor Mazowiecki REGON: 011248734

tel.: +48 22 346 40 00, fax: +48 22 346 40 05 KRS: 0000184990
info@modlinairport.pl, Kapital Zakladowy: 323.824.500 PLN
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Prosimy o wyjasnienie, czy rozdzielnie z ktérych zasilane beda kontenery sg na
gwarangcji. Jesli tak, to kto jest gwarantem.

Odpowiedz: Rozdzielnie nie sg objete gwarancja.
Prosimy o wyjasnienie, jaki jest szacunkowy okres oczekiwania na wydanie przepustki.

Odpowiedz: Czas oczekiwania na przepustke to ok. 1 miesigca. Warunkowane jest to
sprawdzeniem przez Straz Graniczng informacji o braku negatywnych przestanek osoby
ubiegajacej si¢. Zgodnie z ustawg Straz Graniczna ma 21 dni roboczych na udzielenie
odpowiedzi.

Prosimy o wyjasnienie, z jaka czestotliwoscig przeprowadzane sg szkolenia w zakresie
zasad poruszania si¢ po lotnisku, zasad uzytkowania systemu lacznosci, radiowej oraz
Swiadomosci Ochrony Lotnictwa Cywilnego.

Odpowiedz: Szkolenia z zasad poruszania si¢ po lotnisku, zasad uzytkowania systemu
lacznosci radiowej odbywaja sie raz w miesigca. Szkolenie ze Swiadomosci Ochrony
Lotnictwa Cywilnego odbywa si¢ cyklicznie dwa razy w miesigcu — w kazda druga i
czwartg Srode¢ miesiaca.

Czy urzadzenia klimatyzacyjne zamontowane na kontenerach sa obecnie eksploatowane.
Odpowiedz: Nie.

Prosimy o potwierdzenie, ze elementy i urzadzenia ktérych wykonawca nie bedzie
dostarczal w ramach przedmiotowego zadania nie podlegajg gwarancji.

Odpowiedz: Wykonawca ma udzieli¢ gwarancji na wykonane przez siebie prace i
dostarczony sprzet i materiaty.

Prosimy o wyjasnienie, jaki jest uktad zasilania na terenie lotniska. Czy jest to TN-C czy
tez TN-S.

Odpowiedz: Uklad zasilania na terenie portu to TN-S.

Prosimy o potwierdzenie, ze istniejgce szafy majg wystarczajacy zapas wolnego miejsca
w celu montazu pélek.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze istniejace szafy majg wystarczajacy zapas
wolnego miejsca w celu montazu pélek.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dostarczy szafy niezbedne do montazu pélek
FIST oraz tgczéwek typu KRONE.

Odpowiedz: Zamawiajagcy wskaze miejsce w istniejagcych szafach. Zadaniem
Wykonawcy jest dostarczenie 1 instalacja w nich przelacznic obu typdw.

Prosimy o potwierdzenie, Ze istniejace szafy wieloparowe majg wystarczajacy zapas
wolnego miejsca w celu montazu lagczéwek typu KRONE.

Odpowiedz: Odpowiedz jak w pytaniu 11.

Prosimy o wyjasnienie, czy w ramach zadania nalezy dostarczy¢ stelaze zapasu kabla.
Jesdli tak to w jakiej ilosci.

Odpowiedz: Stelaze zapasu nalezy dostarczy¢ w ilosci wynikajacej z projektu, ktory
realizuje Wykonawca i bedzie podlegal akceptacji Zamawiajacego.

Prosimy o wyjasnienie, czy projektowana studnia kablowa ma mie¢ klas¢ wytrzymatosci
D400.
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Odpowiedz: Tak.

Prosimy o wyjasnienie, gdzie nalezy montowaé potki typu FIST. Czy tylko w
przenoszonych kontenerach czy rowniez w pomieszczeniach SD i Terminala.

Odpowiedz: Potki FIST nalezy zastosowa¢ w serwerowni SD, Terminalu oraz w
wiekszym obiekcie kontenerowym.

Prosimy o wyjasnienie, czy w przypadku niedroznosci rur kanalizacji kablowej
Wykonawca musi przewidzie¢ ich udroznienie.

Odpowiedz: Kanalizacja kablowa jest drozna.

Zwracamy sie¢ z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci wniesienie wadium w formie
gwarancji ubezpieczeniowej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wniesienie wadium w formie gwarancji
ubezpieczeniowej.

Przedmiot zaméwienia wg zapisow SIWZ (rozdz. I ust. 1) obejmuje przeniesienie wraz z
posadowieniem serwerowni kontenerowej oraz zaprojektowaniem i wykonaniem
uzbrojenia terenu, natomiast Program funkcjonalno - uzytkowy odnosi si¢ wylgcznie do
dokumentacji projektowej. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zaméwienia obejmuje
dokumentacje projektows oraz roboty zwiazane z przeniesieniem i posadowieniem
istniejacych konteneréw we wskazane miejsce wraz z podlaczeniem do wymaganych
instalacji zgodnie z wykonanym projektem.

Odpowiedz: Zamawiajagcy potwierdza, ze przedmiot zamoéwienia obejmuje
dokumentacje projektows oraz roboty zwiazane z przeniesieniem i posadowieniem
istniejacych konteneréw we wskazane miejsce wraz z podlaczeniem do wymaganych
instalacji zgodnie z wykonanym projektem.

Jesli na powyzsze odpowiedz jest twierdzaca, to prosimy o wykreslenie zapisu PFU pkt
1.2.2.2), ktéry wskazuje, ze przedmiotem zamdwienia jest rowniez: ,,wykonanie
dokumentacji przetargowej (...)” lub wyjasnienie o jaka dokumentacj¢ przetargowa
chodzi Zamawiajgcemu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, zapis znalazl si¢ omylkowo w PFU. Wobec
powyzszego Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez wykreslenie pkt 1.2.2.2),
z PFU.

Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca przed przystapieniem do projektowania
dokumentacji technicznej przedstawil koncepcje (wstepny projekt i wstepne oszacowanie
kosztéw robot). Jesli przedmiotem skladanej oferty ma by¢ projekt i realizacja robét, to
prosimy o wykreslenie pkt 1.2.1.2), poniewaz kwota podana w ofercie bedzie kalkulacja
kosztoéw catego zadania, w tym realizacji robot.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza realizacje tego wymogu. Koncepcja musi zostaé
przestawiona i zaakceptowana przez Zamawiajacego, a koszty prac pozwolg na podjecie
decyzji dotyczacych ewentualnych korekt koncepcji.

Prosimy o potwierdzenie, ze w kontenerze wigkszym znajduja si¢ systemy wymienione w
PFU pkt 1.1.2.E.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze w kontenerze wigkszym znajduja si¢ systemy
wymienione w Programie Funkcjonalno-Uzytkowym w pkt 1.1.2.E.
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Jesli systemy wymienione w PFU pkt 1.1.2.E. znajduja si¢ w kontenerze wigkszym, to
prosimy o wykreslenie zapisu o ich uruchomieniu, a tym bardziej przetestowaniu, z
zakresu zadania, poniewaz Wykonawca ma zaprojektowa¢ i wykonaé instalacje
elektryczng i teletechniczng konteneré6w i nie moze bra¢ odpowiedzialnosci za nie-
/dziatanie systemow, ktérych nie dostarczal.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy PFU.

Jesli natomiast systemy wymienione w PFU pkt 1.1.2.E. maja by¢ dostarczone przez
Wykonawce, w zakresie zadania, to prosimy o podanie wymagan lub udostepnienie
specyfikacji techniczne;.

Odpowiedz: Systemy wymienione w PFU pkt 1.1.2.E. majg zosta¢ uruchomione,
Zamawiajacy nie wymaga ich dostarczenia.

Prosimy o informacje jakie inne urzadzenia/systemy, oprocz w/w i zainstalowanych na
nim trzech jednostek zewnetrznej klimatyzacji, znajduja si¢ w/na kontenerze wiekszym.

Odpowiedz: W kontenerze wickszym znajdujg si¢: rozdzielnie energetyczne, zasilacz
UPS z bateriami, szafa RACK 197, system gaszenia gazem, centrala p.poz i alarmowa.

Prosimy o informacj¢ jakie urzadzenia/systemy, oprocz zainstalowanej na nim jednostki
zewnetrznej klimatyzacji, znajdujg sie w/na kontenerze mniejszym.

Odpowiedz: Kontener jest pusty.

Prosimy o podanie typu lub parametréw baterii, ktére podlegaja wymianie, a w ktdre
obecnie wyposazony jest zasilacz UPS w kontenerze wickszym.

Odpowiedz: Zamontowany w zasilaczu UPS typ baterii to: SBH 300-12, 12V, 300W.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza taczenie wymaganych uprawnien
przez osobg/-y, ktore beda uczestniczy¢ w wykonywaniu zaméwienia i zostang
wskazane przez Wykonawce w ,,Wykazie dysponowania osobami” zat. nr 4 do
SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza tgczenie wymaganych uprawnien.

Prosimy o doprecyzowanie, jak ma by¢ skonstruowana nawierzchnia pod kontenerami i
jakie ma mie¢ parametry?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby podloze pod kontenerem zapewnilo jego
wlasciwe i bezpieczne posadowienie.

Prosimy o podanie ci¢zaru mniejszego i wickszego kontenera wraz z wyposazeniem.
Odpowiedz: Nalezy przyjaé, ze wiekszy kontener wazy 12t, a mnigjszy 6t.

Prosimy o potwierdzenie, ze nawierzchnia pod kontenerami ma mie¢ konstrukcje z kostki
betonowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza rodzaj nawierzchni pod kontenerami.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie bedzie odpowiadal za stan konteneréw i
wszelkie wady.

Odpowiedz: Wykonawca bierze odpowiedzialno$¢ za wykonane przez siebie prace i
dostarczony sprzet i materiaty.
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32. Prosimy o potwierdzenie, ze w razie stwierdzenia usterek i niesprawnosci urzadzen,
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podzespoléw i konstrukcji kontenerow Wykonawca nie bedzie bra¢ za nie
odpowiedzialnosci oraz nie bedzie zobowiazany do ich naprawy lub wymiany na nowe.

Odpowiedz: Wykonawca bierze odpowiedzialno$¢ za wykonane przez siebie prace i
dostarczony sprzet i materialy.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie odpowiada za przygotowanie
serwisowe do pracy podzespoét, urzadzen, i konteneréw w nowej lokalizacji, jak np.
za wyczyszczenie klimatyzacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga uruchomiania systeméw zgodnie z zapisami w PFU
pkt 1.1.2.E.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma doklada¢ zadnych dodatkowych
urzadzen wewnatrz mniejszego i wickszego kontenera.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

W nawigzaniu do poprzedniego podpunktu. Jesli Wykonawca ma umiesci¢ dodatkowe
urzadzenia wewnatrz mniejszego i wickszego kontenera, to prosimy o przedstawienie
jakos$ciowe i ilo$ciowe urzadzen oraz podzespotow.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowaé zadanie zgodnie z wymogami PFU, i
zatwierdzonego przez Zamawiajacego projektu ktéry przygotowuje Wykonawca.

Prosimy o informacje, czy istniejgce urzadzenia wewnatrz konteneréw (klimatyzacja,
centrala gaszenia gazem, zasilacz awaryjny UPS, centrala alarmowa) sg na gwarancji.
Jedli tak, to prosimy o podanie gwaranta/gwarantow.

Odpowiedz: Urzadzenia nie sg juz na gwarancji.
Prosimy o podanie producenta/producentéw klimatyzacji.
Odpowiedz: Producent klimatyzacji to RC Group.

Prosimy o potwierdzenie, ze nie ma konieczno$ci instalowania w kontenerach
dodatkowych urzadzen i wyposazenia systemu alarmowego przeciwpozarowego.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

Prosimy o potwierdzenie, ze nie ma potrzeby instalowania w kontenerach dodatkowych
urzadzen i wyposazenia systemu kontroli dostgpu i monitoringu CCTV.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

Prosimy o potwierdzenie, Ze nie ma potrzeby instalowania, w kontenerach i wskazanych
budynkach, dodatkowych urzadzen  sieciowych aktywnych i pasywnych oraz
jakiegokolwiek sprzetu informatycznego, w tym stanowisk komputerowych i serwerow.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli jest taka potrzeba, to prosimy o doszczegélowienie
jakie urzadzenia i podzespoty nalezy zainstalowaé, w jakiej liczbie wraz z odniesieniem
do danej lokalizacji.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

W nawigzaniu do poprzedniego. Nalezy w zwiazku z tym uzupelni¢ dokumentacj¢ o
projekty z branzy elektryczne;j i teletechnicznej niezb¢dne do skalkulowania kosztow.
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Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU. Po
podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcg, Zamawiajagcy udost¢pni schemat nN
rozdzielni TWR, z ktdérej ma by¢ zasilony wigkszy z kontenerow.

Prosimy o potwierdzenie, ktoére z istniejacych systemoéw nalezy skonfigurowaé w
zewnetrznym systemie nadrzednym poza kontenerem/kontenerami.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie potrzeby ponownego skonfigurowania systemow
zamontowanych wewnatrz kontenera/konteneré6w w nadrzgdnym systemie/systemach
Zamawiajacy udostepni pelny dostep do tych systeméw wraz z wyczerpujaca
dokumentacjg umozliwiajgcg przeprowadzenie takich prac przez Wykonawce.

Odpowiedz: Wykonawca ma zrealizowa¢ zadanie zgodnie z wymogami PFU.

Prosimy o potwierdzenie, ze od SN przy TWR nalezy poprowadzi¢ lini¢ zasilajaca
kablem ukladanym w ziemi.

Odpowiedz: Kabel zasilajagcy mozna ulozy¢é w ziemi, badz skorzysta¢ z istniejacej
kanalizacji. W przypadku skorzystania z kanalizacji trasa ulozenia kabla be¢dzie diuzsza.

Prosimy o doprecyzowanie liczby przewidzianych przegladéw i przewidzianego czasu
ich realizacji.

Odpowiedz: Zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz ewentualnymi zaleceniami
producenta.

Prosimy o potwierdzenie, ze przeglady nie majg dotyczy¢ instalacji juz istniejgcych lecz
tylko i wylacznie instalacji i urzadzen zamontowanych jako nowe przez Wykonawcg.

Odpowiedz: Wykonawca udziela gwarancji oraz wykonuje przeglady wykonanych przez
siebie instalacji prac i dostarczonego sprzetu 1 materialow.

Prosimy o potwierdzenie, ze pomiary instalacji elektrycznych i teletechnicznych nie
wchodzg w zakres zadan przewidzianych w ramach przegladow.

Odpowiedz: Jednym z warunkéw odebrania przez Zamawiajacego od Wykonawcy
przedmiotu zamowienia jest wykonanie wszelkich wymaganych przepisami pomiarow
ochronnych instalacji elektrycznych. Pomiary instalacji elektrycznych nie wchodza w
zakres zadan przewidzianych w ramach przegladow, chyba, ze w okresie gwarancji
Wykonawca dokona zmian w instalacji elektrycznej- wtedy kazdorazowo po dokonaniu
zmian w instalacji nalezy wykona¢ pomiary ochronne.

Prosimy o potwierdzenie, ze prace mogg odbywac si¢ tylko i wylgcznie w godzinach
nocnych.

Odpowiedz: Prace moga odbywaé si¢ w dzien, za$§ podlaczenie do instalacji
energetycznej do istniejgcej stacji transformatorowej nalezy zrealizowa¢ w godzinach
nocnych.

Prosimy o potwierdzenie, ze przeglady moga odbywa¢ si¢ tylko i wylacznie w godzinach
nocnych.

Odpowiedz: Przeglady moga odbywac si¢ w ciagu dnia.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma w zadaniu wprowadzenia
istniejacej infrastruktury i zabudowy elektrycznej i teletechnicznej wewnatrz
kontenerow do czesci projektowej oraz nie ma takze potrzeby wprowadzenia
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projektu konstrukcyjnego konteneréw do dokumentacji powykonawcze;.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Prosimy o informacje, jakie dodatkowe elementy znajduja si¢ w kontenerach, a ktore
bedzie musiat przenies¢ Wykonawca, jak na przyktad wyposazenie sanitarne, meble itp.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga uruchomiania systemow zgodnie z zapisami w PFU
pkt 1.1.2.E.

Prosimy o informacje, czy jest potrzeba wprowadzenia do systemu przeciwpozarowego
instalacji ESSER wewnatrz kontenera.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga uruchomiania systemoéw zgodnie z zapisami w PFU
pkt 1.1.2.E.

W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli jest taka potrzeba, to jaki system wizualizacji
PPOZ jest zainstalowany w Porcie oraz Kto jest gwarantem?

Odpowiedz: Wizualizacja nie jest przedmiotem zamowienia.

W nawigzaniu do poprzedniego. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawcy zostang
udostepnione wszystkie dane i oprogramowanie niezb¢dny do wykonania rozbudowy
wizualizacji 1 synchronizacji systemu sygnalizacji pozarowe]j i gaszenia z kontenera z
gtéwnym systemem ochronny przeciwpozarowej Zamawiajacego.

Odpowiedz: Jw.
Prosimy o potwierdzenie, ze nie jest konieczne wykonanie dziennego i nocnego

oznakowania przeszkodowego przenoszonych kontenerow.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza brak koniecznosci wykonania oznakowania
przeszkodowego.

Prosimy o informacje, jaka cze$¢ istniejacej infrastruktury jest do wykorzystania w
ramach zadania? W tym kanalizacja techniczna elektryczna i teletechniczna, przejscia
pod drogami itd.

Odpowiedz: Do wykorzystania w ramach zadania jest kanalizacja teletechniczna i
energetyczna.

Prosimy o informacje jaki urzad ma wyda¢ pozwolenie na budowe?
Odpowiedz: Decyzj¢ wydaje Wojewoda Mazowiecki.

W celu uzyskania pozwolenia na budowe niezbg¢dna jest decyzja srodowiskowa. Prosimy
o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada aktualng decyzje sSrodowiskowa, ktéra to
wystarczy do uzyskania pozwolenia na budowe dla tego zadania.

Odpowiedz: Do realizacji zadania nie jest konieczne uzyskanie decyzji o
srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsigwzigcia.

Prosimy o potwierdzenie, ze termin realizacji uzyskania pozwolenia na budoweg zostanie
wydhuzony o czas niezbedny do uzyskania decyzji srodowiskowej w razie nie posiadania
aktualnej decyzji Srodowiskowej przez Zamawiajacego. Oferent zwraca uwage, Ze
uzyskanie decyzji $rodowiskowej to czas od 2 do 9 miesigcy, a w niektérych
przypadkach nawet dtuzej. Decyzja $rodowiskowa bedzie wymagana dla tego typu
zadania.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 1.
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Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przekaze Wykonawcy wszystkie materialy
niezbedne do wykonania synchronizacji istniejgcych systeméw z systemami
ulokowanymi w kontenerze/kontenerach.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga uruchomiania systemow zgodnie z zapisami w PFU
pkt 1.1.2.E

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma zakonczy¢ $wiattowody w panelach we
wszystkich lokalizacjach.

Odpowiedz: Swiattowody w serwerowni SD, Terminalu oraz w wigkszym obiekcie
kontenerowym nalezy zakonczy¢ przetgcznicami typu FIST za$§ w mniejszym kontenerze
na panelach 19”’.

Prosimy o potwierdzenie, ze we wszystkich lokalizacjach jest do$¢ miejsca w szafach do
zamontowania paneli $§wiattowodowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze we wszystkich lokalizacjach jest
wystarczajgco miejsca w szafach do zamontowania paneli swiattowodowych.

W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli nie, to prosimy o przedstawienie fragmentéw
projektu, ktére obejmujg miejsca wprowadzenia paneli $wiattowodowych wraz z
informacjami na temat wolnego miejsca wokot istniejacych szaf teletechnicznych.

Odpowiedz: Okablowanie $wiatlowodowe nalezy zakonczy¢ w istniejacych szafach
teletechnicznych.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma dostarczy¢ zadnych patchcord-ow
(przewody krosowe) swiattowodowych oraz miedzianych.

Odpowiedz: Zakres zadania nie obejmuje dostawy patchcordow.

W nawigzaniu do poprzedniego. Jesli Wykonawca ma dostarczyé dodatkowe patchcord-y
( przewody krosowe), to prosimy o wskazanie ich liczby i typow.

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie 65.

Prosimy o potwierdzenie, ze sg wolne przepusty i rurarze wlotowe do wszystkich
podmiotowych budynkow lub w istniejacych jest wystarczajaco duzo miejsca.

Odpowiedz: Zamawiajagcy potwierdza, ze sa wolne przepusty i rurarze wlotowe do
wszystkich podmiotowych budynkéw lub w istniejacych jest wystarczajaco duzo miejsca.

W razie konieczno$ci wprowadzenia dodatkowych przepustéw i/lub przejs¢ do
przedmiotowych budynkéw objetych zadaniem prosimy o przedstawienie rzutow
konstrukcyjnych $cian, podldg i innych miejsc, ktore beda wymagaly wykonania prac
budowlanych polegajacych na montazu przejs¢ dla instalacji teletechniczne;.

Odpowiedz: Nie ma takiej koniecznos$ci wykonania ww. prac.

Prosimy o potwierdzenie, ze przejscia przez Sciany budynkéw majg by¢ zabezpieczone
przeciwpozarowo.
Odpowiedz: Wszelkie naruszone przegrody po prowadzonych instalacjach nalezy

odtworzy¢ zgodnie z projektem przygotowanym przez Wykonawce i1 zatwierdzonym
przez Zamawiajgcego.

Prosimy o potwierdzenie, Ze po stronie Wykonawcy nie jest konfigurowanie wewng¢trznej
sieci Zamawiajgcego.
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Odpowiedz: Konfiguracja sieci Zamawiajgcego nie wchodzi w zakres zamowienia.

W nawigzaniu do poprzedniego. Prosimy o potwierdzenie, ze jesli Wykonawca ma
wykonaé konfigurowanie sieci, to zostang udostepnione Wykonawcy wszystkie dane
niezbedne do wykonania konfiguracji wraz z niezb¢dnym oprogramowaniem.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 70.

Prosimy o przedstawienie niezbgdnych map, podktadow mapowych, ktore uwzgledniajg
istniejgce trasy kanalizacji teletechnicznych do wykorzystania w ramach zadania.

Odpowiedz: Podklady mapowe zostang udostgpnione Wykonawcy po podpisaniu
umowy.

Prosimy o przedstawienie miejsc przy budynkach, gdzie nalezy wprowadzi¢ przewody
$wiattowodowe wraz z dlugoscia odcinkow $wiattowodow, jakie nalezy wprowadzi¢ do
kazdego budynku objetego zadaniem.

Odpowiedz: Szczegolowy projekt budowy kabli Swiattowodowych ma zosta¢
przygotowany przez Wykonawce i bedzie akceptowany przez Zamawiajgcego.

Jaki minimalny zapas $wiattowodéw nalezy przewidzie¢ dla kazdej trasy, tzn. dla
poczatku i konca kazdej trasy §wiatlowodowe;.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pyt. 73.

Prosimy o wskazanie miejsc wprowadzenia przewodow instalacji elektrycznej i
teletechnicznej do konteneréw.

Odpowiedz: Szczegotowy projekt budowy linii zasilajgcych ma zosta¢ przygotowany
przez Wykonawce i bedzie akceptowany przez Zamawiajacego.

Prosimy o przedstawienie projektu konstrukcyjnego, elektrycznego i
teletechnicznego konteneréw w celu przygotowania ekonomicznej oferty.

Odpowiedz: Ingerencja w konstrukcje kontenera i jego instalacje wewngtrzne nie sg
przedmiotem zamowienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze kanalizacja techniczna i przepusty do wykorzystania sg
drozne i jest do$¢ miejsca do wykonania powierzonych Wykonawcy zadan.

Odpowiedz: Kanalizacja jest drozna.

Prosimy o wskazanie miejsca, gdzie jest do wykorzystania przepust ze stacji SN przy
TWR w strong LSP. Na stan wiedzy Oferenta takie wolne przejscie pod drogg powinno
by¢ przygotowane w trakcie realizacji poprzednich zadan w Porcie.

Odpowiedz: Przebieg kanalizacji energetycznej do wykorzystania zgodnie z
zalgcznikiem nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Prosimy o potwierdzenie, ze jest mozliwy transport konteneréw z pelnym wyposazeniem
bez szkody na zainstalowane wewnatrz urzadzenia i podzespoty.

Odpowiedz: Wykonawca ma w taki sposdb zorganizowa¢ transport konteneréw aby nie
uszkodzi¢ ich wyposazenia.

Prosimy o udost¢pnienie na stronie internetowej edytowalnych wersji formularza
ofertowego wraz z zatgcznikami.

Odpowiedz: Zamawiajgcy udostepnia zataczniki do SIWZ w wersji edytowalnej na
stronie internetowej Zamawiajgcego w zaktadce danego postgpowania.
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Zgodnie z paragrafem 2 wzoru umowy Termin realizacji zamdowienia wynosi:

Wykonanie projektow wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowe w
terminie do 60 dni od podpisania umowy

Realizacja calosci zamowienia w terminie do 120 dni od dnia podpisania umowy

Pragniemy zwrdci¢ uwage iz procedury administracyjne zwigzane z uzyskaniem
pozwolenia na budowe i uprawomocnienia si¢ decyzji wynosza od momentu zlozenia
uzgodnionej dokumentacji projektu budowlanego w Urzedzie Wojewddzkim wynosi 30
dni + 14 na uprawomocnienie decyzji. Jednoczesnie procedury uzgadniania projektu z
Inwestorem mogg wynies¢ zgodnie z paragrafem 6 umowy 10 dni.

W zaleznosci od tego czy bedzie w decyzji pozwolenia na budowe informacja o
zakonczeniu inwestycji poprzez zawiadomienie - decyzja (21 dni) lub pozwolenie na
uzytkowanie ( 7 dni wyznaczenie obowigzkowej kontroli + 21 dni na decyzje+ 14 dni na
uprawomocnienie decyzji)

Podsumowujgc termin realizacji zadania w 120 dni od podpisania umowy wydaje si¢
mato realny do wykonania.

Czy Inwestor przewiduje wydtuzenie terminu realizacji np.:

Wykonanie projektdéw wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowe w
terminie do 90 dni od podpisania umowy

Realizacja catos$ci zaméwienia w terminie do 180 dni od dnia podpisania umowy .
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Zwracamy si¢ z prosbg o wydluzenie terminu skiadania ofert o 14 dni celem
przygotowania rzetelnej i precyzyjnej wyceny

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przediuzenie terminu skladania ofert.

Oferent wnosi o zmiang wzoru Umowy, poprzez zastgpienie okreslenia ,,opdznienia” we
wszystkich opisanych karach umownych na kare za wstapienie ,,zwloki”.

Zapis o naliczaniu kar umownych za wystgpienie zwloki pozwoli na oszacowanie ryzyka
dla Wykonawcy zwigzanego z realizacjg przedmiotowej umowy a tym samy na mozliwi
zaoferowanie konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto zapis ten jest zapisem niezgodnym z
0g6lnymi zasadami k. cywilnego i zobowigzan umownych, a w szczegdlnosci z art. 476
k.c. Obecny zapis wzoru Umowy prowadzi do naruszenia art 56 i art. 353" kodeksu
cywilnego oraz 484 § 2 k.c., art. 491 § 2 k.c. jak i art. 494 k.c. w zwigzku z art. 14 oraz
art. 139 ust. 1 Ustawy Pzp. Proponowany przez Zamawiajgcego zapis o karach
umownych za opdznienie prowadzi de facto do rozszerzenia odpowiedzialnosci na
Wykonawce za wszelkie okoliczno$ci powodujace zmiany termindéw realizacji, co
powoduje brak mozliwosci oceny ryzyka Zwigzanego
z umowa, co przedklada si¢ na niemozno$¢ oszacowania ceny oferty. Jak wskazuje Sad
Apelacyjny

w Gdansku w wyroku z 18 czerwca 2013 r., V ACa 266/13: ,,[w] jezyku potocznym
pojecie ,,opdznienie” i ,,zwloki” uzywane sg zamiennie i traktowane jako synonimy. Z
samego postuzenia si¢ zwrotem ,,za opOznienie” nie mozna wyprowadzaé niewatpliwej
woli stron, co do rozszerzenia zakresu odpowiedzialno$ci powoda za nieterminowe
wykonanie zobowigzania w poréwnaniu do regulacji wynikajacej z art. 483 § 1 KC w zw.
z art. 471 KC”. W powotanym wyroku Sad wskazuje dalej, ze “jesli zatem pozwany
rozumie postanowienie zastrzegajace kar¢ umowna za nieterminowe wykonanie prac
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powoda w ten sposéb, ze jest to odpowiedzialnos¢ absolutna obejmujaca takze przyczyny
op6znienia lezace po stronie pozwanego, to takie postanowienie umowne nalezatoby
oceni¢ jako sprzeczne z zasadami wspdtzycia spolecznego i w konsekwencji uzna¢ za
bezwzglednie niewazne na podstawie art. 58 § 2 KC”.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na takg zmiang we wzorze Umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisOw umowy.

Oferent wnosi_o_zmniejszenie wysokosci_kar umownych wskazanych w ust. 13 ust. 2
wzoru Umowy, w nastepujacych sposob:

- w ust. 13 ust. 2 pkt. 1) z wysokosci 0,1 % na 0,05 %;

- w ust. 13 ust. 2 pkt. 2) z wysokosci 0,2 % na 0,2 %;

- w ust. 13 ust. 2 pkt. 3) z wysokosci 0,01 % na 0,005 %;
- w ust. 13 ust. 2 pkt. 4) z wysokosci 0,1 % na 0,05 %;

- wust. 13 ust. 2 pkt. 5) z wysokosci 20 % na 10 %;

- w ust. 13 ust. 2 pkt. 6) z wysokosci 20 % na 10 %;

Wykonawca wskazuje, ze zaproponowany przez Zamawiajacego wymiar kar jest zbyt
wysoki i nieadekwatny do przedstawionych okolicznosci i w praktyce moglby prowadzi¢
do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiajgcego. Zachowanie kar w takiej wysokosci
przez Zamawiajgcego naraza Wykonawce na wielkich rozmiaréw ryzyko, co przedktada¢
sie bedzie na koniecznos$é skalkulowania tej okolicznosci w cenie oferty Wykonawcy i
podwyzszenia jej wartosci. Wykonawca podkresla, iz kary umowne stanowia znaczne
ryzyko dla wykonawcOéw, w praktyce kary te moga okaza¢ si¢ wyzsze niz warto$¢
ewentualnie poniesionej szkody.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?
Odpowiedz: Zamawiajagcy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy.
W § 9 umowy, po ust. 5 Wykonawca wnosi o wprowadzenie kolejnego ustepu i zapisu:

Propozycja zapisu:

oLgczny limit kar umownych, ktére Zamawiajgcy moze naliczy¢ Wykonawcy ze
wszystkich tytulow nie moze przekroczy¢ 10 % wynagrodzenia netto, o ktérym mowa
Umowie.”

Dopiero ustalenie limitu kar i odpowiedzialnosci pozwala na pelne oszacowanie kosztow
i ryzyk umownych. Umowa nie powinna by¢ takze jednostronna i naklada¢ jedynie na
Wykonawce wysokich kar umownych, stad zasady jest wniosek o okreslenie granic kar
umownych, ktére Zamawiajgcy — bez udowadniania szkody i jej wysokosci w drodze
procesu sgdowego — moze natozy¢ na wykonawce.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmian¢ wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta sposob?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisOw umowy.

Oferent wnosi 0 ograniczenie odpowiedzialno$ci odszkodowaweczej § 13 ust. 4 oraz § 7
ust. 1 wzoru Umowy, w nastgpujacy sposob:

Proponowane zapisy:
§7ust 1
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» Wykonawca ponosi wobec Zamawiajgcego odpowiedzialnos¢ za wykonanie przedmiotu
umowy do wartosci rzeczywiScie poniesionej szkody, z wylgczeniem utraconych
korzysci”.

§13 ust 4

~Lamawiajgcy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego na
zasadach ogdlnych kodeksu cywilnego przewyzszajgcego wysokos¢ zastrzezonych kar
umownych do wartosci rzeczywiscie poniesionej szkody, z wylgczeniem utraconych
korzysci.”

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 13 ust. 4 oraz § 7 ust. 1 wzoru Umowy ograniczenie
wartosci odszkodowania do warto§ci Umowy z wylaczeniem utraconych korzysci.
Odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg Oferent proponuje ograniczyé do wysokosci
rzeczywiscie powstatej (faktycznie wyrzadzonej) straty powstalej w razie ewentualnego
naruszenia warunkow umowy. W granicach okreslonych w umowie wykonawca bedzie
ponosit odpowiedzialno$é odszkodowawczg za normalne nastgpstwa swoich zachowan,
ale z ograniczeniem jego odpowiedzialnosci do poniesionej przez Zamawiajgcego straty
(szkody) z wylgczeniem utraconych korzysci. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom
umowy okresli¢ reguly przypisania odpowiedzialnosci za szkode i zakres obowigzku jej
naprawienia. Zaproponowany przez Oferenta zapis ma na celu zré6wnowazenie interesow
stron umowy w mysl zasady, iz celem odpowiedzialno$ci odszkodowawcze] nie jest
wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wylacznie usuniecie uszczerbku wywolanego
okreslonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej okresli¢
ryzyka i ewentualne koszty finansowe, ktore bierze na siebie wykonawca w zwigzku z
zawarciem umowy. Wobec  powyzszego, zaproponowany  zapis,  ktory
w dalszym ciggu chroni Zamawiajacego, uwzglednia rowniez uzasadniony interes drugiej
strony umowy.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisOw umowy.
Oferent wnosi 0 wykreSlenie § 14 ust. 1 pkt. 1); § 14 ust. 1 pkt. 2); § 14 ust. 1 pkt. 4):

Wykonawca wskazuje, Ze =zaproponowane przez Zamawiajacego przestanki do
odstgpienia od Umowy sa bardzo rygorystyczne i w praktyce nie majg zastosowana.

Odstgpienia od Umowy z tych tytuldw stanowig znaczne ryzyko dla wykonawcow.

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmian¢ wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta sposob?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy.

Oferent wnosi o wykreslenie z tresci wzoru Umowy § 14 ust. 1 pkt. 5) ; § 14 ust. 2
zwrotu ,,nienalezyte wykonanie” , bowiem jak wskazuje Sad Najwyzszy w wyroku z 24
maja 2012 r., V CSK 260/11:

,»[0] nienalezytym wykonaniu zobowigzania mozna méwié jedynie do chwili, gdy strony
laczy wezel obligacyjny, a wynikajagce z niego obowigzki byly wykonywane
nienalezycie, np. co do miejsca, jako$ci, czy terminu spelnienia $wiadczenia. Jezeli
nastgpuje odstapienie od umowy dochodzi do niewykonania zobowigzania. (...) Zatem,
jezeli umowa przewiduje odrebng kare umowng "na wypadek odstapienia od umowy"
("w zwigzku z odstgpieniem od umowy"), to jest to kara umowna za szkodg
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spowodowang niewykonaniem zobowigzania, ktdrej czescia jest szkoda, wczesnigj
doznana, na skutek nienalezytego wykonania zobowigzania.

Wobec tego nie mozna przyja¢, aby w takim przypadku strona mogla zada¢ kary
umownej przewidzianej za szkode spowodowang nienalezytym wykonaniem
zobowigzania oraz kary umownej za szkode wynikla z niewykonania zobowigzania (por.
uchwata Sadu Najwyzszego z dnia 16 stycznia 1984 r., III CZP 70/83, OSNC 21 1984,
Nr 8, poz. 131, wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10,
OSNC-ZD 2011, Nr 4, poz. 85). Kary te bowiem logicznie si¢ wykluczaja.”

Oferent wnosi o wyjasnienie znaczenia przedmiotowego zwrotu — kiedy Zamawiajacy

99, 99

uzna”, iz Przedmiot Umowy zostal nalezycie wykonany?
Czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na takg zmiane we wzorze Umowy?
Odpowiedz: Zamawiajagcy wyjasnia, ze za nienalezyte wykonanie Przedmiotu Umowy
rozumie si¢ m.in.: uchybienia, naruszenia, zaniedbania i inne formy nieprawidtowej
realizacji Umowy. Zasada nalezytej starannosci przy wykonywaniu zobowigzan
wskazuje, ze powinny by¢ one wykonywane nie tylko zgodnie z trescia Umowy, ale
takze zgodnie z prawem. Nalezy rOwniez zaznaczy¢, iz jest to pojecie jasne nie tylko dla
profesjonalnego uczestnika rynku lecz dla kazdego.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisOw umowy.

Oferent wnosi 0 wnosi 0 wprowadzenie kolejnego ustepu i zapisuw § 14 :

Propozycja zapisu:
-§ 14 ust. 4

~Zamawiajgcy w razie odstgpienia od umowy z przyczyn, za ktére nie odpowiada
Wykonawca jest obowigzany do dokonania odbioru robdt przerwanych oraz do zaplaty
wynagrodzenia za roboty, ktére zostaly wykonane do dnia odstapienia. Wykonawca
uprawniony jest do otrzymania wynagrodzenia za zrealizowany Przedmiot Umowy, w
tym réwniez za zamoOwione na poczet wykonania Produkty, Urzadzenia jeszcze nie
dostarczone zgodnie z podpisanym przez obie Strony protokolem”.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmian¢ wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta sposob?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisOw Umowy.

Oferent wnosi zapytania do procedury odbiorowej wskazanej we wzorze Umowy 1
wnosi o wprowadzenie do § 11 wzoru Umowy kolejnego ustepu umozliwiajacego
podpisanie przez Wykonawce jednostronnie ze skutkiem dla Zamawiajacego, danego
protokotu odbioru w sytuacji, gdy Zamawiajagcy w danym terminie nie przystgpuje do
odbioréw i nie wnosi uwag.

Propozycja zapisu:

. Zamawiajgcy zobowigzany jest dokonaé odbioru robot w terminie 7 dni od daty
pisemnego wskazania przez Wykonawce. W przypadku nie przystgpienie do odbioru przez
Zamawiajgcego w powyzszym terminie, Wykonawca wezwie Zamawiajgcego ponownie
do odbioru, wyznaczajgc Zamawiajgcemu dodatkowy termin 1 dzien na odbior.
Nieuzasadniona odmowa dokonania odbioru robot zanikajgcych czy nie przystgpienie do
ww. odbiordow przez Zamawiajgcego po wyczerpaniu powyzej procedury, uprawnia
Wykonawce do jednostronnego podpisania odpowiedniego protokotu odbioru, ze
skutkiem dla Zamawiajgcego i wystawienia stosownej faktury VAT.”
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Wprowadzenie takiego terminu dla Zamawiajacego jest uzasadnione faktem, iz
zamOwienie uwaza si¢ za wykonane po jego odbiorze, w zwigzku z tym Wykonawca nie
moze ponosi¢ negatywnych konsekwencji zwloki Zamawiajacego w odbiorach.

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wprowadzenie do Umowy przedmiotowego zapisu?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisOw umowy.

Oferent wnosi 0 zmiane terminéw w § 2 ust.4) Umowy.

Whnosimy o zmiane dotychczasowego brzmienia § 2 ust.4) i zastgpienie go zapisem o
tresei:

Propozycja zapisu:

.» W przypadku, gdy Wykonawca opdznia sie z realizacjq robot budowlanych w stosunku
do uzgodnionego przez Strony Harmonogramu rzeczowo-finansowego o wigcej niz 60 dni
roboczych, Zamawiajgcy moze po wyznaczaniu terminu dodatkowego, nie krotszego niz 7
dni odstgpié od umowy, przed uptywem terminu catkowitego wykonania robot. W
przypadku tym, Wykonawca zobowigzany jest do zaptaty Zamawiajgcemu kary umownej
w wysokoSci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w § 3 ust. 1, platnej w terminie
7 dni od daty zlozemia Wykonawcy oswiadczenia o odstgpieniu od umowy, z
Jednoczesnym wezwaniem do zaplaty kary umownej”.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane wzoru umowy we wnioskowany przez
Oferenta spos6b?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisOw umowy.

Niniejsze wyjasnienia stanowig integralng czes$¢ SIWZ.

b'encm
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